
 1 

  

Ventspils bibliotēkas rotējošā fonda 16.kopa 
 

1 

 

 
Āboltiņš, Ojārs 

No leduslaikmeta līdz globālajai sasilšanai : dabas vides pagātne un 
tagadne Latvijā / Ojārs Āboltiņš ; lit. red. Ieva Zarāne ; vāka dizains: Agris 
Dzilna. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2010 (Rēzekne : Latgales druka). - 
127 lpp. : diagr., il., kartes ; 24 cm. - Bibliogr.: [124.]-127. lpp. (60 nos.). - 

O. Āboltiņa grāmata sniedz populārzinātnisku priekšstatu par to, kā pēdējos 
20-22 gadu tūkstošos veidojusies mūsu dabas vide. Aplūkoti arī citi procesi, 
kas ietekmējuši Latvijas teritorijas attīstību laikā, kad ledāji izkusa, un arī 
pēc tam, kad leduslaikmets bija beidzies. Īpaša uzmanība veltīta tam, kā 
vērtēt tagadējo globālo sasilšanu. Grāmata adresēta ģeoloģijas, ģeogrāfijas 
un vides zinātņu studentiem, kā arī interesentiem par Latvijas dabas 
attīstību pagātnē, tagadnē un nākotnē. 
        ISBN 978-9984-452-85-2. 
        Leduslaikmets - Latvija. Ledāja reljefa formas - Latvija.  

 

2 

 

 
Alus gatavošana : tradīciju burtnīca / sagatavoja: Ieva Vītola, 

Signe Pucena, Uģis Pucens ; redaktore Rita Treija ; māksl. Mārtiņš Ratniks. - 
Rīga : Starpnozaru mākslas grupa "Serde", 2009. - 59, [1] lpp. : il. ; 21 cm. 
- (Tradīciju burtnīca). 
        ISBN 978-993-480-311-6. 
        Alus - Latvija. Alus - Latvija - Folklora. 

3 

 

 
Brandava gatavošana Viduskurzemē : tradīciju burtnīca / 

redaktors Jānis Zvirgzds Zvirgzdiņš ; intervijas: Ieva Vītola, Signe Pucena, 
Uģis Pucens ; māksl. Egons Baranovs ; foto: Signe Pucena, Uģis Pucens, 
Jānis Zvirgzds Zvirgzdiņš. - Rīga : Starpnozaru mākslas grupa Serde, 2007. 
- 31, [1] lpp. : il. ; 21 cm. - (Tradīciju burtnīca). 
        Degvīna raţošana - Latvija - Kurzeme. Degvīns - Latvija - Kurzeme. 

4 

 

 
Bredberijs, Endrū.  

: ko teikt un kā izturēties prezentācijā, lai panāktu vēlamo rezultātu / 
Endrū Bredberijs ; no angļu val. tulk. Liliāna Rodţere ; red. Iveta Kondrāte ; 
Aigara Truhina vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2008 (a/s "Poligrāfists"). 
- 139 lpp. : zīm., diagr. ; 22 cm. - (Bizness un karjera). - Oriģ. nos.: 
Successful presentation skills. 
        ISBN 978-9984-407-50-0. 
        Prezentācijas. Publiskā uzstāšanās. Prezentāciju grafikas 
programmatūra.  
 

5 

 

 
Buge, Larss.  

Konspirācijas teorijas : 40 populāras sazvērestības / Larss Buge ; no 
dāņu val. tulk. Dace Deniņa. - Rīga : Printfinder, 2008. - 151 lpp. : il. 
        ISBN 978-9984-396-12-5.  
 

6 

 

 
Celms, Valdis.  

Latvju raksts un zīmes : baltu pasaules modelis, uzbūve, tēli, 

simbolika / Valdis Celms ; lit. red. Anna Diļeva ; priekšv. Viss sākas no 
centra, 4.-5. lpp., sarakst. Jānis Sils ; māksl. Valdis Celms ; vāku dizains: 
Gunta Celma. - Rīga : Folkloras informācijas centrs, 2007. - 272 lpp. : il., 
faks., sh., karte ; 30 cm. - Bibliogr.: 268.-271. lpp. (172 nos.). - Mākslinieka 
dizainera un semiotikas pētnieka V. Celma grāmata ir par latvju raksta 
zīmēm un to izpratni, kā arī lietojuma un jēgas atjaunotni mūsdienu un 
tradicionālās kultūras situācijā. Vienlaikus tā ir arī grāmata par pašu rakstu - 
tiem principiem un likumībām, kas zīmes sakārto vienotā veseluma kopainā. 
        ISBN 9984-390-19-5. 
        Rotājumi un ornamenti -- Latvija. SIMBOLIKA -- Latvija. 



 2 

7 

 

 
Dārzkopības enciklopēdija : [praktiski padomi par dekoratīvo 

augu, augļu koku, krūmu un dārzeņu audzēšanu un dārza tehniku] : : tulk. 
no angļu val. / galv. red. Kristofers Brikels. - 2. izd. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, 
[2009]. - 648 lpp. : il. 
        ISBN 978-9984-224-59-6.  

8 

 

 
Fulders, Stīvens.  

Ķiploki veselībai / Stīvens Fulders, Dţons Blekvuds ; no angļu 
valodas tulkojis Guntis Kalns ; redaktore Agnese Biteniece ; Arņa Kilbloka 
vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2011 (Poligrāfists). - 128 lpp. : il., tab. 
; 20 cm. - Oriģ. nos.: Garlic. Natures original remedy. 

        ISBN 978-993-401-688-2. 
        Ķiploki. Ķiploki - Izmantošana terapijā.  

 

9 

 

 
Galanise, Besa.  

Joga tev : mūsdienīga rokasgrāmata ceļam uz OM / Besa Galanise ; 

no angļu valodas tulkojusi Anda Bimbere ; redaktore Lilita Vīksna ; 
ilustrācijas zīmējusi Šeila Makdaiarmida ; vāka foto un dizains: Una 
Šneidere. - Rīga : Biznesa augstskola Turība, 2011 (Lietuva : Spauda). - 127 
lpp. : il. ; 19 x 19 cm. - Alf. rādītājs: 126.-127. lpp. - Oriģ. nos.: Yoga chick. 
        ISBN 978-9984-8285-2-7. 
        Joga. 

 

10 

 

 
Kerkelings, Hape.  

Kādu laiku būšu prom : kā es gāju pa Jēkaba ceļu / Hape Kerkelings 
; no vācu valodas tulkojusi Ieva Zālīte ; mākslinieki Arta un Jānis Jaunarāji. 
- Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 301, [1] lpp. : il. ; 
23 cm. - (Vēju roze). - Oriģ. nos.: Ich bin dann mal weg. 
        ISBN 978-9984-233-69-7. 
        Vācieši - Spānija - Ceļošana - Santjago de Kompostela.  
        Santjago de Kompostela (Spānija) - Ceļojumu apraksti. Ziemeļspānija - 
Ceļojumu apraksti. Santjago de Kompostela (Spānija) - Vēsture.  

 

11 

 

 
Kleina, Naomi.  

Šoka doktrīna : katastrofu kapitālisma uznāciens / Naomi Kleina ; no 
angļu valodas tulkojusi Aija Uzulēna ; redaktores Gundega Blumberga un 
Dace Sparāne ; mākslinieks Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 

575, [1] lpp. ; 21 cm. - Bibliogr. un piezīmes: 473.-541. lpp. - Oriģ. nos.: 
The shock doctrine. 
        ISBN 978-9984-8477-2-6. 
        Brīvā uzņēmējdarbība. Finanšu krīzes. Kapitālisms.  
 

12 

 

 

Klimovičs, Atis.  
Personiskā Latvija : divdesmitā gadsimta stāsti / teksts un 

fotogrāfijas: Atis Klimovičs ; Ineses Zanderes teksts ; redaktori: Inese 
Zandere, Gundega Blumberga, Artis Ērglis ; vāka dizains: Jānis Esītis ; 
fotogrāfijas: Uldis Briedis, Aivars Čakste, Boriss Fedosejevs, Andris 
Kozlovskis, Leonīds Merkmanis, Jānis Nīgals, Jānis Pilskalns. - Rīga : Dienas 
Grāmata, 2011. - 606, [1] lpp. : il., ģīm. ; 22 cm. - Vietu, notikumu, tēmu 
rād.: 542.-[563.] lpp. - A. Klimoviča grāmatā ievietoti 38 stāsti - sarunas ar 
plašākai sabiedrībai pazīstamiem vai tikai savā nomaļajā lauku pagastā 
zināmiem atšķirīgu likteņu un uzskatu cilvēkiem. Visi grāmatas varoņi ir 
brīvās Latvijas paaudze, kas stāsta par Latvijas vēsturi kā savu personisko, 
kas pierakstīta ļoti smalkjūtīgā veidā. Vēl šī grāmata ir piemineklis cilvēka 

izturībai. 
        ISBN 978-9984-8477-7-1. 
        Dzīvesstāsti - Latvija. Mutvārdu vēsture - Latvija.  
        Latvija - Vēsture - 20. gs.  
 



 3 

13 

 

 
Krekelers, Hermans.  

Lielā eksperimentu grāmata : pētniekiem iesācējiem / Hermans 
Krekelers ; no vācu val. tulk. Sandra Skuja ; il. Gabriela Pola ; temat. il. 
Izabella Dintere ; fotoatt. aut. Hermans Krekelers. - Rīga : Biznesa 
augstskola Turība, 2008 (SIA "Jelgavas tipogrāfija"). - 112 lpp. - Tulk. no 

izd.: Kosmos Experimente für Anfänger. 
        ISBN 978-9984-8281-9-0. 
        Eksperimenti - Literatūra bērniem.  

 

14 

 

 
Krekelers, Hermans.  

Lielā eksperimentu grāmata : pieredzējušiem pētniekiem / Hermans 
Krekelers ; no vācu val. tulk. Sandra Skuja ; fotoatt.: Hermans Krekelers ; 
il.: Gabriela Pola, Izabella Dintere. - Rīga : Biznesa augstskola Turība, 2008 
(SIA "Jelgavas tipogrāfija"). - 112 lpp. : krās. il. ; 28 cm. - Oriģ.nos.: 
Experimente für Fortgeschrittene. 
        ISBN 978-9984-8282-1-3. 
        Fizika - Eksperimenti - Literatūra bērniem.  

 

15 

 

 
Kūpers, Īans.  

Prasme uzdot pareizos jautājumus : kādus jautājumus un kā uzdot, 
lai panāktu vēlamo biznesā un personiskajā dzīvē / Īans Kūpers ; no angļu 
val. tulk. Jānis Markots ; red. Cilda Redliha ; vāka dizains: Aigars Truhins. - 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2009. - 211 lpp. ; 22 cm. - (Bizness un karjera). 
        ISBN 978-993-400-879-5. 
        Komunikācija. Pašaktualizācija (psiholoģija). Panākumi. Vēlēšanas. 

 

16 

 

 
Latvijas leģendas : par cilvēkiem, kas dara Latviju lielāku / sast. 

Pāvils Raudonis, Juris Visockis ; idejas aut.: Andrejs Ēķis. - Rīga : Jumava, 
2011. - 167 lpp. : il. - Gaidot Latvijas Republikas 100. dzimšanas dienu, 
iecerēts izveidot 100 stāstus jaunatnei par Latviju — Latvijas zemes un 
tautas dzīvo vēsturi, kas atklāta izcilu, Latvijai nozīmīgu personību 

dzīvesstāstos un notikumos. Grāmatā ievērots hronoloģiskais princips — 
aprakstīti cilvēki un notikumi sākot no Senatnes līdz mūsdienām. Aprakstītās 
personas ir daţādu tautību un pārstāv atšķirīgas darbības jomas. 
        ISBN 978-993-411-012-2. 

 

17 

 

 

Makoskera, Kima.  
4 produkti : viegli gatavojami ēdieni : vairāk nekā 340 jaunu 

iedvesmojošu recepšu, kurās izmantoti tikai 4 produkti / Kima Makoskera, 
Reičela Bērmingema ; no angļu valodas tulkojusi Inese Liepiņa ; redaktore 
Gunta Šustere ; Vitas Lēnertes vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2011 
(Preses nams Baltic).). - 238 lpp. : tab. ; 24 cm. - Oriģ. nos.: 4 ingredients. 
        1. 
        ISBN 978-993-401-843-5. 
        Kulinārija.  

 

18 

 

 
Makoskera, Kima.  

4 produkti : viegli gatavojami ēdieni : vairāk nekā 400 jaunu 
iedvesmojošu recepšu, kurās izmantoti tikai 4 produkti / Kima Makoskera, 
Reičela Bērmingema ; no angļu valodas tulkojusi Inese Liepiņa ; redaktore 
Gunta Šustere ; Vitas Lēnertes vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2011 
(Preses nams Baltic). - 247 lpp. : tab. ; 24 cm. - Oriģ. nos.: 4 ingredients. 
        2. 
        ISBN 978-993-401-844-2. 

        Kulinārija.  

 



 4 

19 

 

 
Montefjors, Saimons Sebegs.  

Runas, kas mainīja pasauli : stāsti par brīţiem, kas veidojuši vēsturi 
/ Saimons Sebegs Montefjors ; no angļu valodas tulkojusi Elita Roze ; 
redaktors Kārlis Skruzis ; Jura Karčevska vāka dizains. - Rīga : Avots, 2011 
(Jelgava : Jelgavas tipogrāfija). - 223 lpp. : il., ģīm. ; 24 cm. - Slavena 

cilvēka runa var paust ne tikai mūţīgas patiesības, bet arī lielus melus. Šajā 
lieliskajā runu apkopojumā ir gan slavinošas himnas demokrātiskai brīvībai, 
gan labi vārdi, kas apgaismo pasauli. Taču šajā grāmatā iekļautas arī runas, 
kas aptumšojušas brīvās pasaules horizontu un kalpo mums kā 
mācībstunda. - Tulk. no izd.: Speeches that changed the world. 
        ISBN 978-9984-85927-9. 
        Runas, uzrunas utt. Pasaules vēsture. 

 

20 

 

 
Odiņa, Aija 

Lietišķās un oficiālās uzvedības grāmata : sevis pilnveidošana un 
nevainojams uzvedības stils, ieskats pasaules valstu etiķetē, starpkultūru 
izpratne un kultūru attiecības, vizītes, ceremonijas, tikšanās, diplomātiskās 
sarunas un komunikācija / Aija Odiņa ; atbildīgais par izdevumu Artis Ērglis ; 
literārā redaktore Asnāte Baņģiere ; mākslinieks Uldis Sosnovskis ; fotogrāfi: 
Juris Kalniņš, Gatis Rozenfelds. - 2., papildinātais izdevums. - Rīga : Zelta 
grauds, 2011 (Grafus, McĀbols poligrāfija, Preses nams Baltic). - 271 lpp. : 
il., ģīm., faks. ; 25 cm. - Bibliogr.: 263.-265. lpp. - Ilggadējā Latvijas Valsts 

protokola vadītāja un Latvijas vēstniece vairākās valstīs A. Odiņa grāmatā 
apkopojusi ne tikai darbības laikā gūto pieredzi un zināšanas. Tajā apkopota 
plaša ārvalstu etiķetes un diplomātiskā pieredze, vēsturiskie materiāli un 
praktiskās pieredzes piemēri, piemērojot etiķetes un protokola normas 
starptautiskā biznesa praksē. Aplūkota iepazīšanās, apģērba kultūra, galda 
etiķete un lietišķā saskarsme biznesā un privātajā vidē. Grāmata ir 2009. 
gada grāmatas "Etiķete un protokols" otrais, papildinātais izdevums. 
        ISBN 978-9984-99458-1 : 3000 eks.  
Etiķete. Lietišķā etiķete. Diplomātiskā etiķete. Valsts etiķete. 
 

21 

 

 
Pēdējais karš: Atmiņa un traumas komunikācija / Mārtiņa Kaprāna 

un Vitas Zelčes redakcijā ; tulk. angļu val. Kārlis Streips. - 2., papild. izd. - 
Rīga : Mansards, 2011. - 303 lpp. : il. - Izmantotā literatūra: 287-301 lpp. - 
Kopsav. angļu val. - grāmata sagatavota valsts pētījumu programmas 
"Nacionālā identitāte" ietvaros. 
        ISBN 978-9984-87205-6. 

22 

 

 
Plotkāns, Aigars 

Kapitālisms bez grima : Latvijas upuri uz globālā kapitālisma altāra / 
Aigars Plotkāns ; redaktore Gundega Blumberga ; vāka mākslinieciskais 
noformējums: Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 184 lpp. ; 22 
cm. - Bibliogr.: [181.]-184. lpp. (99 nos.). - Ekonomista, biznesa 

konsultanta un pedagoga A. Plotkāna grāmata ir gan zinātnisks darbs, gan 
emocionāls vēstījums, tā ir grāmata par mūsu "meţonīgā kapitālisma" 
pieredzi... un tā ir arī vilšanās dienasgrāmata, rūgtās pieredzes analīze un 
nevienaldzīgo pretestības deklarācija. 
        ISBN 978-9984-8478-8-7. 
        Kapitālisms - Eiropas Savienības valstis. Kultūra - Ekonomiskie  

aspekti.  
        Eiropas Savienības valstis - Ekonomiskā politika. Latvija - Ekonomiskā 
politika. 

23 

 

 
Radzinskis, Edvards.  

Nikolajs II / Edvards Radzinskis ; no krievu valodas tulkojušas Gunta 
Silakalne, Veronika Puţule, Oļesja Burkevica ; redaktore Matgita Krasnā ; 
dzejas fragmentus atdzejojusi Amanda Aizpuriete ; māksliniece Inguna 
Kļava ; Ilzes Isakas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011]. - 483, [4] 
lpp., [24] lpp. il., ģīm. : sh., karte ; 23 cm. - Bibliogr.: [478.]-482. lpp. - 
Tulk. no izd.: Николай II. Жизнь и смерть. 

        ISBN 978-993-401-740-7. 
        Biogrāfiskā proza, krievu.  



 5 

24 

 

 
Rāpatu grāmata : No Piltenes Ugālē / sast., red., māksl. Laimdota 

Junkara. - [B.v.] : Visual Studio, 2011. - 696 lpp. : il. - Atmiņu stāsti 
pierakstīti Ventspils novada Ugāles pagasta izloksnē. 
        ISBN 978-9984-87303-9. 

 

 
 

25 

 

 
Rozenbaha, Linda.  

Gaidības un radības ar prieku / Linda Rozenbaha sadarbībā ar Dinu 
Cepli, Rudīti Brūveri, Aiju Mikovu, Irēnu Kondrāti ; red. Dace Kaņepone ; 
māksl. Ilze Krastiņa. - Rīga : Vivat Scriptum, 2008. - 203. lpp. - Bibliogr.: 
198.-199.lpp. - Grāmatas pirmajā daļā - sirsnīgi Latvijas vecmāšu ieteikumi, 
kā atraisīt sevī dabas dotās spējas dzemdēt. Otrajā daļā - dzemdību stāsti. 

        ISBN 978-9984-396-85-9 
 

26 

 

 
Ruka, Elvita 

Kirgizstāna : Āzijas nepaklausīgā meita / stāsti: Elvita Ruka ; 
redaktore Gundega Blumberga ; māksliniece Katrīna Vasiļevska ; 

fotogrāfijas: Aija Bley. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 92, [3] lpp. : il., 
ģīm. ; 21 cm. - (15 jukušas avis). - E.Ruka iepazīstina ar Kirgizstānu, vienu 
no 15 bijušajām PSRS republikām. Kirgizstānas reģioni ir visai atšķirīgi - 
augsti kalni un ielejas, sens krāšņums un padomju paliekas. Lielākais 
ieguvums ir klejošanas prieks, kas ļauj izvēdināt rietumnieku piesārņotās 
smadzenes. Kirgizstānā vajadzētu jāt ar zirgu, kāpt kalnos, gulēt jurtā un 
dzert kumisu. Civilizācijas labumus atsvērs majestātiskā daba, nacionālais 
kolorīts un svaigais gaiss. 
        ISBN 978-9984-8477-9-5. 
        Kirgizstāna - Ceļojumu apraksti. 

 

27 

 

 
Ruka, Elvita 

Tadţikistāna : seifs ar putniņiem / stāsti: Elvita Rutka ; redaktore 
Gundega Blumberga ; māksliniece Katrīna Vasiļevska ; fotogrāfijas: Aija 
Bley. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 149, [2] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. - (15 
jukušas avis). - Tadţikistāna ir maza, bet ļoti ietilpīga valsts - tajā var atrast 
pārsteidzoši daudz! Tā ir alpīnistu un kalnos kāpēju paradīze, jo tieši te 

atradās bijušās Padomju Savienības visaugstākās virsotnes. Pamirs vien ir 
atsevišķa pasaule, otrs Pasaules Jumts pēc Himalajiem. Pamirs, Fanu kalni, 
Fergānas ieleja, Nureka dambis, mākslīgā jūra, Dušanbes apkārtne un 
Afganistānas pierobeţa - it visu ir vērts redzēt savām acīm un sajust 
klātienē. 
        ISBN 978-9984-8478-1-8. 
        Tadţikistāna - Ceļojumu apraksti. 

 

28 

 

 
Ruka, Elvita.  

Uzbekistāna : starp zeltu un urānu / Elvitas Rukas teksts ; redaktore 
Gundega Blumberga ; Aijas Bley fotogrāfijas ; Katrīnas Vasiļevskas dizains. - 
Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 133, [2] lpp. : krās. il., ģīm. ; 21 cm. - (15 
jukušas avis). - 15 jukušas avis ir 15 bijušās PSRS republikas. 2011.gadā 
paiet 20 gadi, kopš tās ir neatkarīgas valstis. Autores nolēma ceļot, vērot un 
piedzīvot, pierakstīt stāstus tekstā un bildēs. Uzbekistānā viss ir vienkārši un 
sareţģīti vienlaikus, bet tieši tas piesaista vēl stiprāk. Uzbekistānā tīkamu 

ceļu un virzienu var atrast gan izlutināts estēts, gan ekstrēms sava ceļa 
gājējs. 
        ISBN 978-9984-8478-0-1. 
        Uzbekistāna - Ceļojumu apraksti.  
 



 6 

29 

 

 
Strubergs, Pēteris 

Ceļojumu mozaīka : Venecuēla, Ķīna / Pēteris Strubergs ; atbildīgā 
redaktore Kristīne Kirkila ; literārā redaktore Ieva Bakāne ; Zandas 
Marķitānes vāka mākslinieciskais noformējums ; izmantotas Valdas un 
Pētera Strubergu fotogrāfijas. - Rīga : Jumava, 2011 (Rēzekne : Latgales 

druka). - 212, [3] lpp., [32] lpp. krās. il., ģīm. : il. ; 20 cm. - (Aiz 
apvāršņa). - Bibliogr.: [214.] lpp. - Pasaules apceļotājs P.Strubergs grāmatā 
atspoguļo savus aizraujošos ceļojumus uz tālajām un eksotiskajām zemēm - 
Venecuēlu un Ķīnu. Autors stāsta par mūţīgās vasaras valsti Venecuēlu, kur 
atrodas ne tikai brīnišķīgas pludmales un noslēpumu pilni mūţameţi, bet arī 
pasaulē unikāli galda kalni jeb tepuji. P. Strubergs iepazīstina ar Ķīnu, tās 
pilsētām, iedzīvotājiem un neparasti skaisto, bagātīgo un daudzveidīgo 
dabu. 
        Saturs: Ceļojums uz latviešu leģendārā dēkaiņa Aleksandra Laimes 
zemi. Senā Ķīna vakar un šodien. 
        ISBN 978-993-411-002-3. 
        Venecuēla - Ceļojumu apraksti. Ķīna - Ceļojumu apraksti. 

 

30 

 

 
Trēbena, Marija.  

Ārstniecības augi no Dieva dārza : padomdevējs ārstniecības augu 
izmantošanai, labsajūtai un veselībai / Marija Trēbena ; no vācu valodas 
tulkojis Haralds Halters. - Rīga : Madris, [2011]. - 223 lpp. : krās. il. ; 24 

cm. - Oriģ. nos.: Heilkräuter aus dem Garten Gottes. 
        ISBN 978-9984-314-58-7. 
        Ārstniecības augi. Ārstnieciskās vielas, augu. Terapija - Populāri 
zinātniskā literatūra. 

 

31 

 

 

Upmalis, Ilgonis 
Latvija padomju militāristu varā : 1939-1999 / Ilgonis Upmalis, 

Ēriks Tilgass, Edmunds Stankevičs ; literārie redaktori: Jānis Ozoliņš, Ruta 
Pazdere ; angļu valodas teksts: Ivonna Viļumsone ; krievu valodas teksts: 
Ilgonis Upmalis ; ievadu sarakstīja Andrejs Meţmalis ; dizains: Dace 
Bormane. - Rīga : Latvijas okupācijas izpētes biedrība, 2011 (Jelgavas 
tipogrāfija). - 301 lpp. : il., ģīm., faks., tab., kartes ; 25 cm + piel. (1 saloc. 
lp. karte). - Bibliogr. rakstu beigās un norādes parindēs. - Grāmatā autori 
apraksta PSRS Militāri rūpnieciskā kompleksa darbību un Padomju armijas 
izvietošanu Latvijā, kā arī publicē aprēķinātos PSRS armijas Latvijas videi 
izraisītos zaudējumus, kas pārsniedz 4 miljardus EUR vai pāri par 5 

miljardiem USD. - Piel.: Latvija - PSRS karabāze = Latvia - USSR military 
base. - Satura rād. paral. latviešu, krievu, angļu val. 
        ISBN 978-9984-493-02-2 : 2000 eks. 
        Militārās okupācijas zaudējumu atlīdzība - Latvija.  
        Latvija - Vēsture, militārā - 20. gs. Latvija - Vēsture - Padomju 
okupācija, 1940-1941.  
 

32 

 

 
Vācēju kultūra Viduskurzemē = Foraging in Central Kurzeme / 

redaktors Mārtiņš Laicens ; sast. Signe Pucena, Una Smilgaine ; māksl. 
Mārtiņš Ratniks. - Rīga : Starpnozaru mākslas grupa Serde, 2010. - 112 lpp. 
: il. ; 21 cm. - (Tradīciju burtnīca). 
        ISBN 978-993-480-316-1. 

33 

 

 
Vitmors, Edvards.  

Sīnāja gobelēns : [romāns] / Edvards Vitmors ; no angļu valodas 
tulkojusi un pēcvārdu, 265.- [271.] lpp., uzrakstījusi Māra Poļakova ; red. 
Dace Sparāne ; mākslinieks Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 
270, [2] lpp. ; 22 cm. - (Jeruzālemes kvartets ; 1). - Oriģ. nos.: Sinai 
tapestry. 
        ISBN 978-9984-8477-3-3. 
        Amerikāņu romāni.  
        Sīnāja (Ēģipte) - Daiļliteratūra.  

 



 7 

34 

 

 
Ziņģīte, Inese 

Sarunas par veselīgu dzīvošanu / Inese Ziņģīte, Visvaldis Bebrišs. - 
Rīga : Jumava, 2011. - 87 lpp. : il. - Grāmatas varoņi Inese Ziņģīte (tautā 
pazīstama ar savu rīvēšanās metodi) un Visvaldis Bebrišs (nenogurstošs un 
aktīvs cilvēks, ārsts-kineziologs) satikušies, lai runātu par veselīgu 

dzīvošanu. Par ēšanas paradumiem, par to, ko būtu labi ēst, ko ne tik labi 
un galu galā, ko viņi paši ikdienā ēd. Par kustībām, kas nepieciešamas mūsu 
organismam. Par pareizas elpošanas nozīmi. Par pirtēšanos, sauļošanos, 
masāţām, seksu un daudz citām mums tik svarīgām un nozīmīgām veselības 
lietām ikdienā. 
        ISBN 978-993-411-009-2.  
 

35 

 

 
Žaks, Martins.  

Kad Ķīna valdīs pār pasauli / Martins Ţaks ; no angļu valodas tulkoja 
Ilona Bērziņa un Kristīna Blaua ; atbildīgā redaktore Kristīne Kirkila ; literārā 
redaktore Lauma Asare ; ievada, 7. lpp., autors Juris Gulbis ; Roberta 
Blumberga vāka mākslinieciskais noformējumns. - Rīga : Jumava, 2011 
(Viļņa : Spauda). - 504 lpp. : il., diagr., kartes, tab. ; 25 cm. - Bibliogr.: 
391.-421. lpp. - Oriģ. nos.: When China rules the world. 
        ISBN 978-993-411-008-5. 
        Globalizācija - Ķīna. - Ekonomiskie aspekti.  
        Ķīna - Starptautiskās attiecības - 1976-. Ķīna - Politika un pārvalde - 

2002-. Ķīna - Ekonomiskais stāvoklis - 2000-. Ķīna - Rietumvalstis. - 
Starptautiskās attiecības. Rietumvalstis - Ķīna. - Starptautiskās attiecības. 

 


